
Vormvrije m.e.r. besluit herziening Zeeheldenwijk

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Urk,

gelezen het voorstel van 12 december 2023, kenmerk 018453460,

gelet op categorie D 11.2 uit het Besluit milieueffectrapportage,

Overwegende dat:

- In relatie met de ontwikkeling categorie D 11.2 uit het Besluit milieueffectrapportage van belang is:
"de aanleg, wijziging of uitbreiding van een stedelijk ontwikkelingsproject met inbegrip van de bouw
van winkelcentra ofparkeerterreinen" ;

- Er hier sprake is van vormvrije m.e.r-beoordeling, omdat de aanpassing van het programma de
genoemde drempelwaarde van de genoemde gevallen niet overschrijdt (i.c. betreft het geen
oppervlakte van 100 ha ofmeer, geen aaneengesloten gebied met 2000 ofmeer woningen of een
bedrijfsvloeroppervlakte van meer dan 200.000 m2 ofmeer);

- De op te stellen aanmeldingsnotitie ten behoeve van de m.e.r-beoordeling ingaat op de mogelijke
negatieve gevolgen voor het milieu en uitgesloten kan worden dat de activiteit belangrijke nadelige
gevolgen voor het milieu kan hebben.

Besluit vast te stellen:

Vormvrije m.e.r. besluit herziening Zeeheldenwijk

Aldus vastgesteld op 12 december 2023

Namens het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Urk,


